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Forbedringer af personlige tillæg til helbredsudgifter (klare regler -  
indførelse af et helbredstillæg) 
De nuværende forskelle i kommunernes praksis med hensyn til tildelingen af 
personlige tillæg til helbredsrelaterede udgifter er for store. 

Der indføres derfor nye regler, hvorefter tilskud til dækning af nødvendige 
egenudgifter til visse sygesikringsydelser -  medicin, tandlæge, kiropraktor, fy- 
sioterapi, fodterapi og psykologhjælp -  ydes med 85 pet. af egenudgiften gange 
den personlige tillægsprocent. 

Det betyder, at enlige pensionister med en indkomst ved siden af pensionen 
under en nærmere fastsat grænse, der efter gældende regler udgør 12.600 kr. i 
2001-PL, og en likvid formue under 50.100 kr. far sikkerhed for at få dækket 
minimum 85 pet. af deres nødvendige helbredsrelaterede udgifter. 

Pensionister, der er gift eller samlevende, kan tilsvarende få dækket 85 pet. af 
deres helbredsrelaterede udgifter, hvis parrets samlede indkomst ved siden af 
pensionen ikke overstiger en grænse, der efter gældende regler udgør 25.300 
kr. i 2001-PL, og den samlede likvide formue samtidig ikke overstiger 50.100 
kr. 

Overstiger den supplerende indkomst de nævnte grænser, nedsættes den per- 
sonlige tillægsprocent og således også helbredstillægget. 

Udgifter, som ikke er omfattet af helbredstillægget, og som hidtil har været 
omfattet af reglerne om almindelige personlige tillæg, kan også fremover søges 
dækket efter reglerne om personlige tillæg. Personlige tillæg tildeles efter en 
konkret individuel vurdering. Kommunen kan også supplere helbredstillægget 
med personlige tillæg. 

Hvis kommunerne i dag -  til konkrete personer -  yder tilskud til mere end 85 
pet. af visse typer af udgifter, forpligtes kommunerne til at fortsætte denne 
praksis i to år efter lovforslagets ikrafttræden. Personer med en formue over 
50.100 kr., som hidtil har fået dækket nødvendige egenudgifter til visse typer 
af helbredsrelaterede udgifter bevarer denne dækning i 2 år efter lovforslagets 
ikrafttræden. 

)홢 ' 
Kommunerne kompenseres i overensstemmelse med DUT-princippet. 

Omlægningen skønnes samlet set at indebære merudgifter på cà. 310 mill.kr. 
på årsbasis. 

Ændringen træder i kraft den 1. marts 2001. : 


